
 

*Z0413DA7713* 
 Aan de raad 
Raadsvoorstel 
 
Documentnummer :  INT-17-37997  
Afdeling :  Ruimte  
Onderwerp :  Verordening buitensport gemeente Beverwijk 2018  
 
 
Inleiding 
De huidige verordening buitensport dateert uit 2003 en is op onderdelen niet meer 
actueel. Zo staat in de huidige verordening niets vermeld over de kunstgrasvelden 
voetbal.  
Met de aanpassingen wordt het voor de verenigingen/gebruikers duidelijk welke 
voorschriften worden gesteld aan het gebruik van de buitensport- accommodaties.   
 
Relatie met collegeprogramma 
Er is geen relatie met het collegeprogramma. 
 
Relatie met gemeentebegroting / budgetregels 
Er is geen relatie met de gemeentebegroting en de budgetregels. 
 
Relatie met regionale samenwerking / MRA 
Er is geen relatie met regionale samenwerking/MRA. 
 
Eerdere besluiten / bestaand beleid / nieuw beleid 
Eerder besluit: vaststellen verordening buitensport 2003. 
 
Motivering voorgesteld besluit 
De verordening buitensport is opgesteld in overleg met de stichting 
sportaccommodaties Beverwijk en de diverse verenigingen.  
 
Consequenties voorgesteld besluit 
De nieuwe verordening is op hoofdlijnen gelijk aan de huidige verordening, maar op 
enige punten was een actualisatie nodig. In de praktijk is gebleken dat er een aantal 
onduidelijkheden zijn. Met deze nieuwe verordening wordt dat nu duidelijk(er). De 
meest opvallende verschillen zijn: 
Artikel 1 (begripsomschrijving en reikwijdte) is veel duidelijker omschreven. 
Artikel 4: (algemene bepalingen gebruik) is uitgebreid en meer toegespitst op de 
diverse sporten. 
Artikel 5: (gebruiksvergoeding) dit artikel is verder uitgewerkt. 
Artikel 11: (gebruiksvoorschriften ten aanzien van het onderhoud) is veel 
uitgebreider omschreven. Zo wordt eerst aangegeven over welke voorzieningen de 
vereniging beschikt en omschreven welk onderhoud door de verenigingen gedaan 
mag worden.  Dit alles in overeenstemming met het Sportbesluit inzake het ingebruik 
geven van accommodaties ten behoeve van de sport. 
Tot slot kan worden vermeld dat artikel 13 uit de oude verordening (douche- en 
kleedruimten) vervallen is. 
 
De betrokken verenigingen hebben de gelegenheid om een reactie te geven op deze 
nieuwe verordening. De beantwoording daarvan treft u bijgaand aan (IN-17-39572). 
 
 



  
 

 
INT-17-37997  pagina 2 

Verdere procedure 
Na vaststelling van de verordening buitensport gemeente Beverwijk 2018 worden de 
verenigingen en de stichting sportaccommodaties Beverwijk op de hoogte gesteld. 
 
Voorgesteld besluit en commissieadvies 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerpbesluit. 
Het advies van de commissie treft u aan in de beknopte besluitenlijst van de 
Raadscommissie. 
 

Beverwijk, 14 november 2017 
burgemeester en wethouders van Beverwijk, 
de gemeentesecretaris,           de burgemeester, 
 
 
 
 
 
mw. mr. A.L. Schölvinck          drs. M.E. Smit 



  
 

 

Raadsbesluit 
 
Documentnummer : INT-17-37997  
Afdeling : Ruimte  
Onderwerp : Verordening buitensport gemeente Beverwijk 2018  

 
 
 

De raad van de gemeente Beverwijk; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 

november 2017, nummer INT-17-37997; 
 
gehoord de Raadscommissie; 
 
gelet op artikel 147 van de Gemeentewet; 
 
 
 

 b e s l u i t :
 
 
1. de verordening buitensport gemeente Beverwijk 2003 in te trekken; 
 
2. de verordening buitensport gemeente Beverwijk 2018 ( INT-17-37997) vast te 
stellen. 
 
 
 

Beverwijk,  
de raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 

 
 


